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k tiiriu potřebuje již nyní všcntrané

naši podpory Dotyčný
Svornonti ví ijojinta )i polifíká
činnost volby pAnobeni v sněmu atd

vyžsduje výlohy m-ii- í mu jitě tajrio
že vláda a staročeši svým maji-lkei- n

vlivem protekcí a podobným na voli

ce pftsobí u národní - na

prostředcích chudá Iliavm' k lomu

pAsobiU líja irtká podponijíc par-

lamentům! opposici a jestli Svornost
nevidí že v téže vé i oppoieu Tenká

má rovnéž a jrh ( l a v blízké bu-

doucnosti podpory zipotřebí pak

dojista není opatřena tím bystrozra
kem který by slušel nejstaršímu
denníku

€i 1'exká stolice na vy sokých ftko

lách anglických! To tylo vroucím
naším přáním O to zasazoval se i

Národní Výbor! A lile ono se to

uskutečuí takřka nenadále jen hu

tněli chtíti Jak čtenáři z dopisu j

Koitoryza seznají mAŽetu míli hto

lici české řeči na Western Normál

College v Lincoln Neb kdy ž se

přihlásí 10 15 posluchačů lVidi- -

lelstvo tohoto výborného účilišté

projevilo svou ochotu zřídili v ústa-v- é

též třídu k vyučování čcAtiny a

doufáme že se to uskuteční Vždyť
to nyní spočívá v našich vlastních

rukou! Vždy V to závisí od toho jen
zdali se 10 neb 15 ŽákA k návštčvé

třídy té přihlásí! A bylo by to vř-- ru

smutným aby se to neuskutečni

lo Uidileli Croanovi jsme v skutku

díky zavázáni za ochotou n jakou
našemu přání přicházi vstříc Odpo
roučíme dopis p Kostoryza k bedli-vém- u

přečtení

St Cyrile de Vendover prov
Quebec — Činí mi to velké potěšení
moci odporučiti dra Au# Ku-nig-

Hamburské Kapky Považuji je za

nejlepsí prostředek k čistění krve
—Dame I Jíte Dionne

Zpnívy npolkové

I CeskasloT smjI v Denver Cele

odbývi cIi4m kiildcu druhou a řlrtii třda t
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Déti stížené kašlem nejraději uží-

vají Severům pllrnllvo JlaUdmu

poněvadž Qiá lahodnou chuť a rychle
výléčí
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— V Lificiln olrivila v eo!fu
th tnalá dívala II MAhAU jílo
vatými iioutimi %ťk iruo(:í Uh
tyly ři i i rotu tseltov&ny

— HHJo Jlun v Colfaj Co tatil
tlťk ficJúvno j'ři touří Lr koni

krajanu J 1'okomýmu

Jak fe re Hdioyler Sun ílotf- -

tAmp vykoiijil tikárnu Kotvy

jfjí urče j Jo Přitornký
a hodlá h vydáfáuíni pokracovati
Vytilovujtru l jfcdMii t)íi nou-tr(t- ť

— Mfti učitelkami jež účadtni nií

učitelského kurnu v Colfax Co jou
též následující čexkí učitelky: Mary
hrnatUnova Mary Souíkova Mary
Jonúkova Mary lílahova Kmrna

JSeríanova a Anna Woráckova

— V Madinon Co navrhli popu
listó za okresního pokladníka John
Deitera a klerka Jíarvey liohana
na za řerifa Frank Lea a za okres-

ního soudce E W Si rase

— Populintická Htátní konvence

tude v úterý příštího týdne dne 5
září demokratická dne 4 října a

republikánská dne 6 října
— - Schuylepdtý Quill pojcdává o

politické Hituaci v okreHU onom a
cinl řmlnku o náledujiclch kandi-
dátech o jichž navržení se mluví:
M F líednář (rep) znovu za po
kladníka F Khonka (dem) za klér-k- a

okresního Emil Holub (dera) a
W J Fáoek (rep) a šerifa

První Národní bank v York
dán byl v pondělí v ruce receivera
líank má o 165000 více jmění než
dluh A nemohl od svých dlužnikft se
hnati dost hotových aby mohl vyho
viti svým poplašeným vkladateiAm
kteří chtéli peníze hned aby je scho
valí někam kde k nim zfoťřj mA-2- e

Cl krajan ftm Nallnskin í
Tímto upozorňuji všechny ty kte-

ří potřebují jakéhokoliv zboží Žele
zářského a zboží iiorcelánovéim hv

přesvřdaili o velmi nízkých cm'
nich zboží mého dříve než jinde
KOOpl

TéŽ upozorňuji že v měsíci tomto
budeme každého dne prodávali jistý
druh zboží a to o jednu třetinu lac- -

nejí než cena dřívější
Výprwlej tento jest za příčinou

potřeby místa pro zboží nové

l'XVnjrn rodákAm poslouží český
výpravčí Josef 8 Melcer 8 úctou
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a zňslaiiH di'jiti rirEim-rn- i

telným všern milovníkAni a nátšlv-niko-

divadla Ve ctvrti-- k rulouóiI
so p Srnaha s Chicagem a odjel
na východ jsa na cetě zpáteční do

vlasti I)n 'i a budou krájené
clevelsndští rníti potéš#ní jeto ume

ním se pokocbati Vystoupí tam

totiž dne 2 září v síni p Kychlíka
v karskternt tne "Cikáu" a v reci-tac- í

"Stávita kovářii" I)ruhý den

dne hráti bude v CleveUnd l i va-

dle v ději "Václav Hrobčický z

Ilrobcic"

Kdy byl založen první český

spolek v Americe? Ni tuto otázku

vrhá snad svitlo následující zpráva
otištěna v Havlíčkovu Slovanu cín

30 ze dne 7 kvřtna 1851_J'Jako2
to zajímavost pro našince podáváme
zde krátký výtah z psaní od li břez-

na od jistého p T který h vystá-

val před 5 lety do Ameriky do New

Yorku: —"Strejčku to by jte vidél

jak zde mají Nřmci před Cechem

re?pekt kde my ae v hostinci Nehá-

zíme tu oni se dívají na nás neb

jináče nemluvíme než česky Každý
Čeebonerneo se mrzí který česky
neumí NřmcAm zde říkají "Deuč-men- "

a mnoho je nechválí My
zde zarazili loímkého roku Českou

Společnost ka2dy Čech kterf sem

pčjde rnAže se nani obrátit tu se mu

vše dobré poradí Psali jsme též do

Kutné Hory panu Havlíčkovi o jeho
časopis dlouho nám ale nic neposí-

lá my německé noviny nechceme

nýbrž chceme by i zde fttština kvet-

la"—Dozvídáme se tedy z dopisu
toho že již v roce 1850 byl založen

nějaký český spolek v New Yorku a

to byl nepochybné nejprvnřjší
spolek Čský ve Spojených Stá-

tech Jak se nazýval 1 Kdo

byli jeho členové a úředníci? Kdo

byl ten jistý pan T který se asi

roku 1845 do Ameriky vyetéhoval?
To jsou vesměs zajímavosti které
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- ardlÍVU če"kího v
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la zajímavý bod ? budoucích dřji
nách ČechA amerických Krajané
newyorští kterým o tom známo '

h b' po'Uu bl"ch 0 tom řPriv
tak aby událost ta zftstala nám za- -

chována

y Oklahoma City udalo e mi- -

nalý týden že bvla budova kralana
Franka Wolfa (který v Otnaze na- -
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k"u Mi řint1 odrolán k ly J

by přijtt byl 4koti o toliiA r)M
tllbr n jtbi mUtu Vik firtna
republikánská V koijfii potniši- -

li je md střifiíikmi politiku a vy-ho-
v

I I & 1 I prtsídt ntt Cletebn It i

její podporu a iMivýmiriféfií iV
I voláni A p'jírb ttay apolu hl

t'rb kti-r- é bylo mol- -'

ni do f 1 1 vmrnkalí buda tákoti ten

[odvolán snad betvýmini-čn- dá

si nyní bezvy niinréné odvolání

( proj ls l áteui ni kdy v i4M Stra
' nii ký bíé sviiifl kot demo

kratických senatorA a oni spěchají
tateti v falu n vítším kvapem
než ilaiH Í Mnozí rbyatají e ná-s-li

dovati sen Voořheeae jhož odtr
se z řsd střlbrnáčníkA jest pří-

činou mnohých nepříji-mný-i h řeťí o

není

Zdali kongres se o IrOeí po přijetí
bezvýmiuečného zrušeni zákona

Slierinauova a ponechá zemi vléci se

finanční tbui jest nejito O lvo-lá- ní

zákona a zarazí při-

bývání měny v občhu kteráž a

byla o 3j miliony mčsíč

nč koupí stříbra po minulých ně-

kolik rok A Po dobit trvání zákona

lilanďiva který byl v platnosti as

'i rok A rozmnožována byla měna o

miliony dolarA měsíčně a dle Shir-manov-
á

o 3} mil dot Zruftení

zákona Shermanova učiní konec roz-

množování měny Však v kongresu
navržena byla předloha která bude-l- i

přijata přispěla by velice k po-sky-
nutt

použitelné měny a dodání

jí ebistienoli Předloha taskrátka

ustanovuje že držitelé úpisA Spoj
SlátA mohou tyto uložit v úřadě po-

kladním a obdrželi za ne pokladní

noty v plné ceně po tak dlouho jak
by úpisy v pokladnft ležely nenesly
by úroky a kdykoliv by majitel úpi-s-A

tritii do pokladny no'y pokladní
obdržel by nazpět vé úpisy To

byla by dobrá a bezpečná cesta k

rozmnožení měn y v oběhu v pádu

potřeby aneb umenšení když

bynebylo jí tolik potřeby O před-loz- e

této panuje příznivé smý-

šleni mezí členy kongresu a tvrdí se
že i sekretář Carlisle ji schvaluje
Dlužno ale pf ipomenouti že to je

myšlénka republikánská neboť to
navrhoval sekretář Windom již před

lety v bystrozraku svém předvídaje
co by přijití mohlo a ukazuje cestu

jak tomu předejiti Však tehdy

nepociťována naléhavá potřeba opa
tření takového a pominuto Zdá ae

však nyní že opatření to stane ae zá-

konem a jestli ano tedy poskytnuta
bude jím příležitost k zjednání úlevy
v tísni nynější do té míry jak jen
zjednati lze vzhledem k nastávající-

mu útoku naprAmysl zemézménami

zákonA celních Teď máme posud

nesplacených úpisA kol 500 mil dol

a má se za to že koro polorica

týchž byla by použitelnou k tomuto

účeli

Mezi tím započal útok na průmysl
zeme Ohlášení komisí v snémovnó

poslancA jest dAkazem že konfede-

race jest opět v sedle a že poprvé

do prAuiyalu aevernllio velké

řaté Jediná věc která rnepok!

juj línaný jet jk nahradí ned
statek v příjmech Jetli snll
Vebce MAJe bít že nedoUť]
ten nbradí daní z přljmA Většin

oiiuanu a veiaym priimeni jiie
"inu i uy monii in nu ssve

promysl a ráiovni idacctií dai
udríotáiií vlády uvalili většinou ij

lieilra seveřan o () P A

Kolej v Hfllruf

Zde podáváme vyobrazení KU

llrtll Jedné Z bil lov koleje v 11

vue Jest to čtyřpatrová lnutí
(první poHi hodí jest částečné V zen
a olisahuju velkou jídelnu kuchv

prádelnu a obydlí podomka pok1
a dvaadvacet světniček pro inla

dámy Všecky světnice jsu nái

žito velikosti dohře osvětlené a

vělrávané Mají velké šatníky L

vytápěnu parou a pěkným nábytk
opatřené Uoshiiuu in knou im
s péry iirádelník umývadlo se v

potřebným nádobím Všecky sv

nice jsou vypipírované podlahy
olejované a dříví uvnitř olejem i

třené Voda koupelna a vše

budovo bydlí též dr Kerr se
manželkou Všickni studenti si

lil 1

cm jano íiorna tomuto se

zvláitHÍ pozornoKl Kolei tHt

třuje též by ty pro mužské stud
v jiných místech u dobrých spol
vých rodin blíže koleje vftak vši

Jsou na ztravé v budové Klvira
Kolej tato jest sice křesťanská
koliv ale sektářská proto pfijf
studenty všeho vyznáni Jak ví

obsahuje tato kolej mnoho poz
hodných věcí jež stojí studen
za uváženi dravé okoIí v krás
mlsté a laskavé rozumné přísta
nadšené učitele 1 oto vse ano
n velmi mírnými výlohami poskl

je stuuentnm kteří clitějl nabýi
brého vzdělání aniž by na to rm

vynaložit cele jmění tu nejlepAÍ
lezuosc aiaie li chuť vstoupit
této koleie dooiéte si na řiiin
Dr Kerr Vám pošle katalog a

skytne Vám všeho potřebného'
světleni Vždyť to stojí jen $1'

iou rocne za vsccko i s oyii
ztravou prádlem knihami atd
denti kteří chtějí částéasu pra
ti dostanou žádané zaměstná
mohou si výlohy částečné aneb
oddělali

Iitilfžitó pro ženy a dírkyf

Jest Iibíhník A v Hegulator pro yi

nemoce Tento lék účinkuje
dělně proti všem ženským nem

jako krvotoku nepravidelné pij
aneb zaatavení

Jíž z mnoha stran jsem dost1

poručení a schválení pro jeho
účinky au vždy pravidelně účl

kdo jej v pádu podobných nemo(
val V L iilahnfl
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